編號S07

委託金融業者代收學雜費用合約書(參考範本)

立約人__________學校（以下簡稱「甲方」）為便利甲方學生家長繳納學雜費用（包含學費、雜費、營養午餐費或其他費用等，以下簡稱學雜費），委託__________商業銀行（以下簡稱「乙方」）代收甲方學生學雜費，雙方約定遵守條款如下：

一、甲方須通知學生家長(以下簡稱「委繳戶」)簽訂「委託金融業者代繳學雜費授權書」。

二、甲方應按期將委繳戶之各項學雜費用資料按照雙方協議製成媒體，於繳款截止日前○營業日送交乙方，乙方應依照台灣票據交換所規定之媒體交換時程及代收檔案規格，於繳款截止日前○營業日提出辦理媒體交換，由扣款行提回辦理扣款。

代收所得款項乙方應至遲於交換清算後，撥入甲方設立在乙方之帳戶，並將入帳明細通知甲方；但撥入後次營業日，甲方始可提取或抵用。

三、委繳戶若為乙方之存款戶，乙方得逕行自委繳戶帳戶中扣帳或提出交換所交換後扣帳二種方式中選擇其一辦理。惟不論採取逕行扣帳或交換提回扣帳，均應於媒體交換日營業結束後辦理。

四、代收案件經扣繳成功者，甲方應負責印製收據寄交委繳戶。若委繳戶對代收業務、費率、金額之計算及退補費等事項有疑義，概由甲方負責處理及答詢。

五、代收案件經扣款行退件者，乙方應彙列退件清單通知甲方。若因可歸責於乙方之事由延誤通知致使委繳戶與甲方發生糾紛或損失，概由乙方負責。

六、甲方如因業務需要變更委繳戶之用戶號碼時，應將用戶新舊號碼對照資料，提供乙方辦理。

七、乙方代收學雜費得向甲方收取手續費每筆新台幣○元，乙方對於扣繳成功款項（包含學雜費及手續費），得先將手續費扣除後，將學雜費款項撥入甲方帳戶並製發手續費收據送給甲方。

八、本合約自簽約日起生效，期間一年，期滿如雙方無意續約，應於○個月前以書面通知，否則合約繼續有效；合約繼續有效期間，若有一方欲終止合約仍應於○個月前以書面通知對方；本合約如有修正或變更，得經雙方同意後換文為之。

九、本合約如有其他未盡事宜，悉依台灣票據交換所及金融主管機關有關規定辦理。

十、立約人如因本合約書發生爭議，同意以○○○○○○為第一審理管轄法院。

十一、本合約書壹式貳份，經雙方簽章後，甲乙雙方各收執乙份。

立約人

甲   方：

乙   方：

中華民國                年               月                日

備註：參加本業務之發動者其資格為：經主管教育行政機關核准設立之各級公私立學校、幼稚園、社區大學及短期補習班，或各縣市政府社會局核准設立之托兒所；適用交易項目為「551：學雜費」及「661：學雜費（免核印）」。

☆本合約書範本僅提供各金融業者及相關業者參考，並請自行參酌個別學校性質，增刪或變更內容使用，惟增刪或變更之內容，如涉及交換及清算時程，不得違反「台灣票據交換所媒體交換自動轉帳業務作業要點」之有關規定。